Quarto aptissimā adducis similitudinem, quod talis prædicator sit similis coco, qui substantiales cibos, accidentalibus saporibus exacuit. Immo hoc dolemus, quod comestores illi, nimis accidentalibus & alienis uerbis aduſterant uerbum dei. Deniq; iube, ut prædicatores illi hoc modo sua uerba intelligenda doceant, & uidebis eos omni populo sibilū & fabulam fieri, nullus enim ita intellexit. Quare satis uideo, quantum sollicitauerint apud te, ut hanc eorum conscientiam utcunq; excusares, & leuares, sed frustra.

28. **A**d uicesimam octauam, me detractorem uocas, & eum qui ponit in cælum os suum, quia deus (inquis) concessit Papæ dare de suffragio pro uoluntate sua.

Respondeo. Nolo tecum conuitijs agere mi Pater. Scio quod omnia facilius sustinemus, quam ueritatem. Tuis uerbis non potest offendi auaritia, quia non tangis eam, sed tingis & pingis. Nam quod Papa possit dare suffragium, non nego, sed quod suffragium faciat animam euolare, hoc interim nego, donec tu aliud probaueris.

29. **A**d uicesimanonam, primū somnia mea uocas. Deinde ex S. Thoma de pœna uolūtaria longū trahis sermonem. Et in fine dicis, Contrarium si quis asserat, stultus & ridiculus sit.

Respondeo, sum optime contentus, ut tu sapias & rideas, usquequo uoles. Sim ego stultus & ridiculus.

Secundo, Ego quæstionem duntaxat posui, Tu sicut egre

gius Thomista (pro more uestro) nec nutum uestris opinio-
nibus contrarium ferre potes. Nihil tamen prorsus probas.

Tertio, ista distinctio B. Thomæ est falsissima, meo iudi-
cio, scilicet, quod aliqua pœna est, per quam bonum acqui-
rimus, ut quæ est in hac uita. Alia autem per quam nullum
bonum nobis accrescit, sicut est mors naturalis & pœna pur-
gatorij, quia licet sine ea (ut ais) non peruenitur ad bonum,
tamen bonum non per eam accrescit.

Respondeo, ita loqueris sine iudicio, ac si necesse sit uer-
bum B. Thomæ oraculum haberi. **C**ur ergo Apostolus
errat, quâdo dicit, omnia cooperantur in bonum sanctis. Sed
forte ut estis prompti ad distinctiones (id est scripturæ di-
scerptiones) dices, quod omnia cooperantur, scilicet huius
uitæ, sic enim soletis elabi. Contra. Rho. xv. Qui moritur,
domino moritur. Et Psalmo cxv. Preciosa in conspectu do-
mini, mors sanctorum eius, Doleo ego sanctum uirum eo prola-
psum, ut neget per mortem, bonum accrescere. Cum sancti
martyres, martyrio & morte, summum præmium & aureolam
obtinuerint. Igitur, siue hæc dicat angelicus, siue humanus
doctor, insulsissimum errorem dici, cum fiducia proclamo.

Quarto, eodem sensu, probabiliter, nihil asserendo, dixi,
Animas quoque uoluntaria passione pœnarum purgatorij, per-
fici in charitate, quia necesse est, ut ament & eligant pœnas,
quas sentiunt deum eis infligere. Hæc enim uoluntas dei est,
quam super omnia diligunt, aut certe diligere laborant.